

以下為本公司申報會計師香港執業會計師羅兵咸永道會計師事務所為載入本招股章程而編撰的報告全文。



羅兵咸永道會計師事務所

羅兵咸永道會計師事務所  
香港中環  
太子大廈22樓

敬啟者：

本申報會計師（以下簡稱「我們」）謹此就下文第I至III節所載Samsung Chemical Paint (Thailand) Company Limited（「該公司」）的財務資料（「財務資料」）列載報告如下，以供收錄在星亮控股股份公司（「Schramm AG」）於二零零九年十二月十五日就Schramm AG股份於香港聯合交易所有限公司主板進行首次上市而刊發的招股章程（「招股章程」）內。財務資料包括該公司於二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日以及二零零九年六月三十日的資產負債表和截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度各年以及截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月（「有關期間」）的收益表、全面收入報表、權益變動表及現金流量表，以及主要會計政策概要及其他附註解釋。

於二零零八年十二月二十五日，該公司於泰國透過合併前稱Samsung Chemical Paint (Thailand) Limited及Techno Coat Company Limited（該等公司均為於泰國註冊成立的有限公司），註冊成有限公司。該公司按照泰國公認會計原則編製二零零八年十二月二十五日至二零零八年十二月三十一日期間的財務報表乃由Udomsak Hirunkungoon先生審核。

就本報告而言，該公司董事已按照國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製該公司於有關期間的財務報表（「相關財務報表」）。我們已按照國際審計準則審核截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度各年及截至二零零九年六月三十日止六個月的相關財務報表。

財務資料乃根據相關財務報表編製，並未對其作出調整。

### 董事的責任

該公司董事負責編製及真實而公平地列報相關財務報表。該責任包括設計、實施及維持與編製及真實而公平地呈列財務資料相關的內部控制，以使財務報表不存在因欺詐或錯誤而導致的重大錯誤陳述；選擇及應用適當的會計政策；及按情況作出合理的會計估計。

對於截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度各年及截至二零零九年六月三十日止六個月的財務資料，Schramm AG的董事負責根據國際財務報告準則編製及真實而公平地呈列財務資料。該責任包括選擇及應用適當的會計政策及按情況作出合理的會計估計。

對於截至二零零八年六月三十日止六個月的財務資料，Schramm AG的董事負責根據下文第II節附註2所載的會計政策編製及呈列財務資料，而此等會計政策乃符合國際財務報告準則。

### 申報會計師的責任

對於截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度各年及截至二零零九年六月三十日止六個月的財務資料，我們的責任是根據我們的查閱結果，對該等財務資料發表意見並向閣下報告。我們已查閱在編製該等財務資料時所用的相關財務報表，並已按照香港會計師公會頒佈的核數指引第3.340號「招股章程及申報會計師」規定執行我們認為必要的額外程序。

對於截至二零零八年六月三十日止六個月的財務資料，我們的責任是根據我們的審閱，對該等財務資料作出結論並將結論向閣下報告。我們已按照國際審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審閱該等財務資料主要包括向負責財務和會計事務的人員作出查詢及應用分析性和進行其他審閱程序。審閱範圍遠較根據國際審計準則所進行審核的範圍為小，故不能令我們保證我們將知悉在審核中可能被發現的所有重大事項。因此，我們不發表審核意見。

**意見及審閱結論**

我們認為，就本報告而言，截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度各年及截至二零零九年六月三十日止六個月的財務資料已真實而公平地反映該公司於二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日及二零零九年六月三十日的事務狀況，以及該公司截至該等日期止年度及期間的業績及現金流量。

根據我們的審閱（不構成審核），我們並無發現任何事項令我們相信就本報告而言，截至二零零八年六月三十日止六個月的財務資料在各重大方面未有根據下文第II節附註2所載的會計政策編製，而此等會計政策乃符合國際財務報告準則。

## (I) 財務資料

以下為 該集團於有關期間的財務資料，乃根據下文第II節附註2所載基準編製。

## 收益表

附註	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月		
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 千歐元	
持續經營業務：						
銷售	5	965	1,610	1,866	840	1,186
其他經營收入	5	1	15	18	6	8
製成品及在製品存貨變動		128	41	91	(28)	(281)
原材料成本	6	(867)	(1,255)	(1,460)	(539)	(411)
僱員福利開支	7	(495)	(724)	(504)	(275)	(194)
折舊	8	(43)	(64)	(64)	(31)	(34)
其他經營開支	8	(424)	(511)	(333)	(152)	(152)
其他收益／(虧損)，淨額	9	155	167	(56)	41	72
經營(虧損)／溢利		(580)	(721)	(442)	(138)	194
財務收入	10	—	—	1	—	—
財務成本	10	(2)	(3)	(2)	(1)	(1)
除所得稅前(虧損)／溢利		(582)	(724)	(443)	(139)	193
所得稅開支	11	—	—	—	—	(65)
持續經營業務於年內／ 期內(虧損)／溢利		(582)	(724)	(443)	(139)	128
終止經營業務：						
終止經營業務於年內／ 期內(虧損)／溢利	22	—	—	(141)	10	—
年內／期內(虧損)／溢利		(582)	(724)	(584)	(129)	128

## 全面收益表

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元 (未經審核)	二零零九年 千歐元
年內／期內(虧損)／溢利	(582)	(724)	(584)	(129)	128
匯兌差額	(25)	(32)	133	149	(19)
年內／期內其他全面收入	(25)	(32)	133	149	(19)
該公司權益持有人 應佔全面收入總額	(607)	(756)	(451)	20	109

## 資產負債表

	附註	於十二月三十一日			於
		二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 六月三十日 千歐元
<b>資產</b>					
<b>非流動資產</b>					
廠房及設備	12	370	344	283	261
其他應收款項及預付款項		42	30	31	33
		<u>412</u>	<u>374</u>	<u>314</u>	<u>294</u>
<b>流動資產</b>					
存貨	13	722	838	920	720
貿易應收賬款	14	397	469	565	718
其他應收款項及預付款項		108	122	148	190
現金及現金等價物	15	21	158	142	132
		<u>1,248</u>	<u>1,587</u>	<u>1,775</u>	<u>1,760</u>
<b>資產總額</b>		<u><u>1,660</u></u>	<u><u>1,961</u></u>	<u><u>2,089</u></u>	<u><u>2,054</u></u>
<b>權益</b>					
<b>資本及儲備</b>					
已發行股本	16	533	533	1,502	1,502
儲備		(1,015)	(1,771)	(2,271)	(2,162)
		<u>(482)</u>	<u>(1,238)</u>	<u>(769)</u>	<u>(660)</u>
<b>股東虧絀總額</b>		<u><u>(482)</u></u>	<u><u>(1,238)</u></u>	<u><u>(769)</u></u>	<u><u>(660)</u></u>

		於十二月三十一日			於
	附註	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
		千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
					千歐元
<b>負債</b>					
<b>非流動負債</b>					
三成宏基香港貸款	17	313	317	—	—
融資租賃負債	18	32	14	14	10
		<u>345</u>	<u>331</u>	<u>14</u>	<u>10</u>
<b>流動負債</b>					
三成宏基香港貸款流動部份	17	231	512	90	—
貿易及其他應付款項	19	1,554	2,345	2,737	2,628
融資租賃負債流動部分	18	12	11	17	13
所得稅負債		—	—	—	63
		<u>1,797</u>	<u>2,868</u>	<u>2,844</u>	<u>2,704</u>
<b>負債總額</b>		<u><u>2,142</u></u>	<u><u>3,199</u></u>	<u><u>2,858</u></u>	<u><u>2,714</u></u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><u>1,660</u></u>	<u><u>1,961</u></u>	<u><u>2,089</u></u>	<u><u>2,054</u></u>
<b>流動資產淨額</b>		<u><u>(549)</u></u>	<u><u>(1,281)</u></u>	<u><u>(1,069)</u></u>	<u><u>(944)</u></u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u><u>(137)</u></u>	<u><u>(907)</u></u>	<u><u>(755)</u></u>	<u><u>(650)</u></u>

## 權益變動表

	附註	已發行股本 千歐元	儲備		權益總額 千歐元
			累計虧損 千歐元	匯兌儲備 千歐元	
於二零零六年一月一日		299	(408)	—	(109)
發行股份	16	234	—	—	234
年內虧損		—	(582)	—	(582)
貨幣換算差額		—	—	(25)	(25)
於二零零六年十二月三十一日		533	(990)	(25)	(482)
年內虧損		—	(724)	—	(724)
貨幣換算差額		—	—	(32)	(32)
於二零零七年十二月三十一日		533	(1,714)	(57)	(1,238)
發行股份	16	747	—	—	747
收購 Techno	22	222	(49)	—	173
年內虧損		—	(584)	—	(584)
貨幣換算差額		—	—	133	133
於二零零八年十二月三十一日		1,502	(2,347)	76	(769)
期內溢利		—	128	—	128
貨幣換算差額		—	—	(19)	(19)
於二零零九年六月三十日		1,502	(2,219)	57	(660)
截至二零零八年六月三十日 止六個月(未經審核)					
於二零零八年一月一日		533	(1,714)	(57)	(1,238)
發行股份	16	747	—	—	747
收購 Techno	22	222	(49)	—	173
期內虧損		—	(129)	—	(129)
貨幣換算差額		—	—	149	149
於二零零八年六月三十日		1,502	(1,892)	92	(298)



## 現金流量表

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 千歐元
					(未經審核)
<b>經營活動</b>					
經營(所用)／所得現金淨額(附註21)	(353)	(102)	(196)	(80)	113
已收利息	—	—	1	—	—
已付利息	(1)	—	(1)	—	—
經營活動(所用)／所得現金淨額	(354)	(102)	(196)	(80)	113
<b>投資活動</b>					
收購Techno—購入現金(附註22)	—	—	21	21	—
購置廠房及設備	(195)	(63)	(27)	(30)	(15)
出售廠房及設備所得款項	3	6	85	2	—
投資活動(所用)／所得現金淨額	(192)	(57)	79	(7)	(15)
<b>融資活動</b>					
償還三成宏基香港貸款	—	(13)	(761)	(746)	(96)
三成宏基香港貸款所得款項	335	329	123	108	—
融資租賃負債付款	(6)	(24)	(11)	(6)	(9)
發行普通股所得款項(附註16)	234	—	747	747	—
融資活動所得／(所用)現金淨額	563	292	98	103	(105)
現金及現金等價物增加／(減少)	17	133	(19)	16	(7)
匯兌差額	(2)	4	3	(7)	(3)
年／期初的現金及現金等價物	6	21	158	158	142
年／期末的現金及現金等價物	21	158	142	167	132

## II 財務資料附註

### 1 一般資料

該公司主要從事生產家用電器的塗層。於二零零八年十二月二十五日，該公司透過合併前稱 Samsung Chemical Paint (Thailand) Company Limited (「舊公司」) 及 Techno Coat Company Limited (「Techno」) (該等公司均為於泰國註冊成立的有限公司)，於泰國註冊成立為有限公司 (「合併」)。合併詳情載述於下文第二節附註2.2內。其註冊辦事處的地址為 7/206 Moo 6, Pluakdaeng, Mabyangporn, Rayong。

該公司乃由於香港註冊成立的公司三成宏基(香港)有限公司 (「三成宏基香港」) 控股。三成宏基香港擁有該公司股份的99.96%。於二零零九年九月十一日，三成宏基香港向其同系附屬公司香港商施萊姆三成有限公司出售其於該公司的全部股權。

該公司的最終母公司為於韓國註冊成立的公司SSCP Co., Ltd. (「SSCP」)。

### 2 主要會計政策概要

編製財務資料所應用的主要會計政策載列如下。除另有指明外，該等政策已貫徹應用於所有呈報年度及期間。

#### 2.1 編製基準

財務資料乃按照國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告準則編製。財務資料乃根據歷史成本慣例編製。

編製符合國際財務報告準則的財務資料須採用若干主要會計估計，亦須管理層在應用該公司的會計政策過程中行使判斷。涉及較高水準的判斷或較為複雜或對財務資料屬重大的假設及估計的範疇已在附註4內披露。

該公司已考慮可能適用於該公司於二零零九年六月三十日或之後開始的會計期間的新訂準則、修訂、詮釋及年度改進項目。該公司尚未提早採納以下已頒佈但尚未生效的新訂準則、修訂及詮釋。該公司董事預計應用該等新訂準則、修訂及詮釋不會對該公司的業績及財務狀況產生重大影響。

國際會計準則第24號(修訂本)	關連方披露
國際會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表
國際會計準則第32號(修訂本)	金融工具：呈列
國際會計準則第39號(修訂本)	金融工具：確認及計量
國際財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納國際財務報告準則及國際會計準則第27號 — 綜合及獨立財務報表
國際財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎的付款
國際財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併
國際財務報告準則第5號	終止經營時持有待售的非流動資產
國際財務報告準則第9號	金融工具
國際財務報告詮釋委員會詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產
國際財務報告準則(修訂本)	二零零九年國際財務報告準則的改進

於二零零九年六月三十日，該公司的流動負債超逾其流動資產944,000歐元，股東資金虧絀為660,000歐元。Schramm AG已確認有意向為該公司持續提供財務資助，以協助該公司於其債務到期時清償債務，亦令該公司於可預見未來持續經營。董事認為，該公司將以持續經營基準經營，因此按持續經營基準編製財務資料。

## 2.2 合併及會計併購基準

於二零零五年二月七日，前稱Samsung Chemical Paint (Thailand) Company Limited (「舊公司」) 於泰國註冊成立為有限責任公司，其99.96%權益間接由SSCP持有，而其主要業務為生產家用電器的塗層。於二零零六年二月，Techno Coat Company Limited (「Techno」) 於泰國註冊成立為有限責任公司，主要從事提供家用電器及其他消費物品的應用油漆。於二零零八年三月三十一日，Techno由三成宏基香港向第三方收購並自此成為SSCP的間接全資附屬公司(附註22)。

於二零零八年九月十六日，合併舊公司及Techno Coat已獲其股東於股東特別大會批准。根據於二零零八年十二月二十五日生效的合併，舊公司及Techno自行解散。該公司於同日以Samsung Chemical Paint (Thailand) Company Limited名稱於泰國商務部註冊成立及登記。

自舊公司及Techno於合併日期成為SSCP的附屬公司並受其控制，合併已列作共同控制合併入賬。該公司的財務資料已按猶如合併已自二零零六年一月一日起或合併實體或業務自首次受共同控制當日起生效而編製。

舊公司及Techno的資產淨值採用控股股東現有賬面值合併入賬。倘控股股東仍持有相關權益，則不會就商譽或收購方所佔被收購方可識別資產、負債及或有負債公平淨值權益超逾共同控制合併當時成本的差額確認任何數額。收益表包括舊公司及Techno自所呈列的最早日期或合併實體或業務首次受共同控制當日起(以較短期間為準，不管共同控制合併的當日)的業績。

### 2.3 外幣換算

#### (i) 功能貨幣及呈列貨幣

財務資料所列項目均採用有關實體營業所處主要經濟環境的通用貨幣(「功能貨幣」)計值。該公司的功能貨幣為泰銖(「泰銖」)，為方便讀者覽閱財務資料，財務資料以歐元(「歐元」)呈列。

#### (ii) 交易及結餘

外幣交易採用交易或項目重新計量的估值日期的匯率換算為功能貨幣。除了在權益中遞延入賬的合資格現金流量對沖或淨投資對沖外，結算此等交易產生的匯兌盈虧以及將外幣計值的貨幣資產和負債以期末匯率換算產生的匯兌盈虧在收益表確認。

所有匯兌盈虧均列入收益表「其他收益／(虧損)－淨額」。

該公司的業績及財務狀況須按如下方式兌換為呈列貨幣：

- 各資產負債表所列資產及負債按其結算日的收市匯率換算；
- 各收益表所列收入及開支按平均匯率換算；及
- 所有由此產生的匯兌差額確認為權益的獨立組成項目。

## 2.4 廠房及設備

廠房及設備乃按歷史成本值減折舊列賬。歷史成本包括收購該等項目直接產生的開支。

其後成本只有在與該項目有關的未來經濟利益很有可能流入該公司，而該項目的成本能可靠計量時，才包括在資產的賬面值或確認為一項獨立資產（按適用）。已更換零件的賬面值已被剔除入賬。所有其他維修及保養在產生的財政期間內於收益表列支。

廠房及設備折舊均以直線法計算，以於其估計可使用年期將其成本分配至其剩餘價值如下：

租賃及樓宇裝修－樓宇	20年
技術設備及機械	10年
汽車、傢俬及其他辦公設備	5年

資產的剩餘價值及可使用年期在各結算日進行審閱，及在適當時調整。

若資產的賬面值高於其估計可收回價值，其賬面值即時撇減至可收回金額（附註2.5）。

出售盈虧按所得款與賬面值的差額釐定，並在收益表內的「其他收益／（虧損）－淨額」中確認。

## 2.5 非金融資產減值

各項資產，當有事件出現或情況改變顯示賬面值可能無法收回時就減值進行檢討。減值虧損按資產的賬面值超出其可收回金額的差額確認。可收回金額以資產的公平值扣除銷

售成本及使用價值兩者之間較高者為準。評估減值時，資產按可分開識別現金流量的最低層次組合。已蒙受減值的非金融資產在各報告日期均就減值是否可以撥回進行檢討。

## 2.6 金融資產

### 2.6.1 分類

該公司將金融資產項目劃分為貸款及應收款項。分類方法乃取決於金融資產的收購目的。貸款及應收款項為具有固定或可釐定付款且沒有在活躍市場上報價的非衍生金融資產。此等項目包括在流動資產內，但若到期日由結算日起計超過十二個月者除外。

### 2.6.2 確認及計量

正常購入及出售的金融資產在交易日予以確認－交易日指該公司承諾購入或出售該資產之日。投資初步按公平值加交易成本確認。當從投資收取現金流量的權利經已到期或經已轉讓，而該公司已將持有權的所有風險及回報實際轉讓時，金融資產即終止確認。可供出售金融資產及按公平值計入損益的金融資產其後按公平值列賬。貸款及應收款項用實際利息法按攤銷成本列賬。

該公司於各結算日作出評估，不論是否有客觀證據顯示一項或一組金融資產出現減值。有關貿易及其他應收款項減值測試，見附註2.8。

## 2.7 存貨

存貨按成本及可變現淨值兩者的較低者列賬。成本以先進先出法釐定。製成品及在製品的成本包括原材料、直接人工、其他直接成本及與生產相關的雜項開支(以正常營運能力為基礎)。這不包括借款成本。可變現淨值為日常業務過程中的估計售價減適用可變銷售開支。

## 2.8 貿易及其他應收款項

貿易及其他應收款項初步以公平值確認，其後按實際利率法以攤銷成本扣除減值撥備計量。倘有客觀證據顯示，該公司不能按應收款項原來條款收回全部到期金額，則會作出貿易及其他應收款項減值撥備。債務人出現重大財政困難、債務人可能破產或債務重組以及逾期或未能還款，均被視為貿易應收賬款減值的跡象。撥備金額為資產賬面值及估計未

來現金流量現值之間的差額，以原來實際利率折現。資產賬面值透過使用撥備賬減少，虧損金額則於收益表確認。倘一項應收款項未能收回，則於應收款項撥備賬撇銷。隨後收回的原已撇銷款額，計入收益表。

## 2.9 現金及現金等價物

現金及現金等價物包括手頭現金、銀行通知存款、原到期日為三個月或以下的其他短期高流動性投資。

## 2.10 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項初步以公平值確認，其後以實際利率法按攤銷成本計量。

## 2.11 借款

借款初步按公平值減所產生交易成本確認。其後借款按攤銷成本列賬；所得款項(扣除交易成本)與贖回價值間的任何差額，於借款期間以實際利息法在收益表內確認。

在貸款很有可能部分或全部提取的情況下，就設立貸款融資支付的費用乃確認為貸款交易成本。在此情況下，該費用將遞延至提取貸款發生時。在並無跡象顯示該貸款很有可能部分或全部提取的情況下，該費用撥充資本作為流動資金服務的預付款項，並於其相關融資期間內予以攤銷。

借款分類為流動負債，惟該公司具有無條件權利可將償還負債的日期遞延至結算日後至少十二個月者除外。

## 2.12 即期及遞延所得稅

期間的稅項開支包括即期稅項及遞延稅項。稅項乃於收益表內確認，惟與於其他全面收入或直接於權益確認的項目有關的稅項則除外。在此情況下，稅項亦分別於其他全面收入或直接於權益內確認。

即期所得稅開支根據該公司經營業務及產生應課稅收入的國家於結算日已頒佈或實際上於結算日已頒佈的稅法計算。管理層會定期評估須對適用稅項法規作出詮釋的情況下在報稅中的稅務狀況，並在恰當時按預期須向稅務機關繳納的金額為基準設定撥備。

遞延所得稅採用負債法就資產及負債的稅基與資產及負債在財務資料內的賬面值產生的暫時性差額進行確認。然而，若遞延所得稅來自在交易（不包括業務合併）中對資產或負債的初步確認，而在交易時不影響會計處理或應課稅盈虧，則不予列賬。遞延所得稅採用在結算日前已頒佈或實質頒佈，並預期在有關遞延所得稅項資產變現或遞延所得稅項負債結算時預期適用的稅率（及法例）釐定。

遞延所得稅項資產僅於很有可能於日後可取得應課稅溢利，而暫時性差異可以被使用時，方予以確認。

### 2.13 僱員福利

#### (a) 退休金及類似責任

該公司設有界定福利計劃。一般而言，界定福利計劃會界定一名僱員於退休時可獲得的退休福利金額，金額一般視乎一個或多個因素而定，如年齡、服務年資及薪酬補償。

該公司以預測單位貸記法計算界定福利責任。

#### (b) 離職福利

該公司在正常退休日前解僱僱員或僱員自願接受離職以換取該等福利時支付離職福利。該公司於其明確承諾根據具體正式計劃終止現職僱員的僱傭且不可能撤回承諾或就鼓勵僱員接受自願離職而提供離職福利時，確認離職福利。自結算日起計逾十二個月後到期應付的福利將折算至現值。

#### (c) 花紅計劃

當該公司因為僱員已提供的服務而產生現有法律或推定責任，而責任金額能可靠估算時，自結算日起計十二個月內到期應付全額的花紅計劃撥備獲確認。

### 2.14 撥備

當該公司因已發生的事件而產生現有的法律或推定責任；很有可能需要資源流出以償付責任且金額已被可靠估計時，則確認撥備。



### 2.15 收益確認

收益包括該公司日常業務過程中就出售產品而已收或應收代價的公平值。所示收益已扣除增值稅、退貨、回扣及折扣。

該公司於收益金額能可靠計算，及日後很可能有經濟利益流入實體，且已符合下述該公司各業務的特定條件時確認收益。與銷售相關的所有或有項目解決後，收益金額方視為能可靠計算。該公司按過往業績作出估計，並考慮客戶種類、交易種類及各項安排的細節。

#### (i) 銷售貨物及廢料

該公司製造及銷售特種塗料產品。當該公司交付產品予客戶，及並無未履行責任可影響客戶對該等產品的接納時，確認貨物及廢料銷售。

#### (ii) 利息收入

利息收入採用實際利息法按時間比例基準確認。倘應收款項減值，該公司會將賬面值減至其可收回款項，即按有關工具原有實際利率貼現的估計未來現金流量，並繼續解除貼現作為利息收入。

### 2.16 租賃 — 作為承租人

由出租方保留所有權的絕大部分風險與回報的租賃均分類為經營租賃。該公司根據經營租約作出的付款 (扣除已收出租人的任何獎勵) 乃按租期以直線法從收益表扣除。

該公司租賃若干物業、廠房及設備。該公司已取得物業、廠房及設備所有權絕大部分風險及回報的租賃乃歸類為融資租賃。融資租賃於租賃開始時按租賃物業的公平值與最低租約付款的現值兩者中較低者予以資本化。

每項租賃付款在負債及融資費用之間分配，以就融資結餘額達致一個固定比率。相應的租金負債扣除融資費用列入融資租賃負債。財務成本的利息成分於租賃期內計入收益表，以就負債餘額於每一期間達致一個固定的定期利率。根據融資租賃購入的物業、廠房及設備於資產的可使用年期或租賃期兩者中較短者予以折舊。

### 3 金融風險管理

該公司主要於亞洲經營，其日常經營活動的業務面臨多種金融風險（包括市場風險（如貨幣風險及利率風險）、流動資金風險及信貸風險。該公司的整體風險管理計劃力求將對該公司財務表現的潛在不利影響降至最低。

#### (i) 市場風險

市場風險可分為貨幣風險及利率風險。

#### (a) 外匯風險

該公司使用其功能貨幣進行交易，大部分買賣交易均以泰銖及美元（「美元」）計值。

由於管理層認為目前的外匯風險不大，故該公司並未使用外匯合約來對沖買賣交易產生的外匯風險。

倘於各結算日泰銖兌美元的匯率下降或上升4%，截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度的虧損將分別下降或上升71,000歐元、119,000歐元及104,000歐元。

倘於各結算日泰銖兌美元的匯率下降或上升4%，截至二零零九年六月三十日止六個月的溢利將上升或下降97,000歐元。

#### (b) 利率風險

該公司的收入及經營現金流量獨立於市場利率變動。除銀行結餘（詳情披露於附註15）外，該公司並無重大計息資產。

該公司的利率變動風險主要來自融資租賃負債。按固定利率入賬的融資租賃負債使該公司面臨公平值利率風險。該公司融資租賃負債的詳情披露於附註18。由於管理層認為該公司的融資租賃負債相對較小，故該公司並未使用利率掉期來對沖利率風險；任何合理的利率變動均不會導致該公司的業績出現重大變動。因此，並無呈列利率風險分析。

## (ii) 流動資金風險

流動資金風險以現金流量規劃及預測為基準管理。作為流動資金風險管理的部分，該公司監控其經營業務、投資業務及融資業務產生的流動資金需求。審慎的流動資金風險管理包括維持充足的現金。由於相關業務的多變性質，該公司旨在透過 Schramm AG 的資金維持資金的靈活性。

下表按根據結算日至訂約到期日的剩餘期限劃分的相關到期類別分析該公司金融負債。表中披露的款項為訂約未折現現金流量。由於折現的影響並不重大，於十二個月內屆滿的餘額等於其賬面餘額。

	於十二月三十一日						於二零零九年	
	二零零六年		二零零七年		二零零八年		六月三十日	
	不足1年	1至5年	不足1年	1至5年	不足1年	1至5年	不足1年	1至5年
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
三成宏基香港貸款	231	313	512	317	90	—	—	—
融資租賃負債	15	34	12	15	18	15	14	10
貿易及其他應付款項	1,554	—	2,345	—	2,737	—	2,628	—
	<u>1,800</u>	<u>347</u>	<u>2,869</u>	<u>332</u>	<u>2,845</u>	<u>15</u>	<u>2,642</u>	<u>10</u>

## (iii) 信貸風險

假若交易對手未能在期末日就各類已確認金融資產履行其責任，該公司所面臨的最高風險為該等資產於資產負債表呈列的賬面值。

該公司設有政策確保產品銷售乃具有適當信貸歷史的客戶作出，該公司對客戶進行定期信貸評估。付款條款及條件根據客戶信用歷史的惡化情況進行適當修訂。

該公司已為客戶設立不同信貸期。授予貿易債務人的平均信貸期為30至120日。若干債務人偶爾享有較長信貸期。該公司於各結算日檢討各項債務的可收回數額，考慮其財務狀況、過往經驗及其他因素，以確保就不可收回款項計提足夠減值虧損。

現金交易限於具有高信用質素的金融機構。

該公司就任何單一債務人或交易對手不承擔重大風險。

客戶偶爾會於所授信貸期後才結清款項。管理層將考慮以多種方式處理該情況，包括暫停供應直至清償款項、採取法律行動或要求抵押品。

#### (iv) 資金風險管理

該公司的資金管理目標是保障該公司能繼續營運，以向股東提供回報及為其他權益持有人提供利益，並保持確保最佳的資本結構以減少資金成本。

為了維持或調整資本結構，該公司可能會向股東返還資本、要求股東注資或出售資產以減低債務。

該公司以資產負債比率為基準控制資金。該比率按總借款除以總資產計算。

於有關期間的資產負債比率如下：

	於十二月三十一日			於 二零零九年 六月三十日
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
總借款	544	829	90	—
總資產	1,660	1,961	2,089	2,054
	<u>32.8%</u>	<u>42.3%</u>	<u>4.3%</u>	<u>0.0%</u>

於二零零八年十二月三十一日及二零零九年六月三十日的資產負債比率較早前年度大幅下降，主要是由於償還三成宏基香港貸款所致。

#### 4 重大會計估計及判斷

該公司持續對估計及判斷作出評估。該等估計及判斷以過往經驗及其他因素作為基礎，包括在有關情況下對未來事件作出認為合理的預期。

該公司對未來作出估計及假設。按定義，得出的會計估計很少會與相關實際結果相同。存在重大風險會導致資產及負債的賬面值於下個財政期間作出重大調整的估計及假設討論如下。

**(a) 廠房及設備的可使用年期**

該公司的管理層為其廠房及設備釐定估計可使用年期及有關折舊支出。此估計以相似性質及功能的廠房及設備過往的實際可使用年期為基準。倘可使用年期較先前估計年期為短，則管理層將提高折舊支出。其將撇銷或撇減已棄置或出售技術上過時或非策略性的資產。實際經濟年期可能與估計可使用年期不同。定期檢討可能使可折舊年期出現變動，因而引致在未來期間的折舊支出有所變動。

**(b) 非金融資產減值**

每當有任何事件或情況變動顯示可能無法收回資產的賬面值時，即須對資產進行減值檢討。可收回金額乃依據使用價值計算法或公平值減銷售成本的較高者而釐定。該等計算方法需要行使判斷及估計。

管理層需要判斷資產減值範疇，尤其是評估：(i)是否已發生可能顯示有關資產價值或不可收回的事件；(ii)可收回款項(即在業務中按持續使用資產的估計公平值減銷售成本及未來現金流量的淨現值(以較高者為準))能否支持該項資產的賬面值；及(iii)使用適當的主要假設於預計現金流量，包括是否應用適當貼現率貼現於該等現金流量預測。

倘改變管理層用以評估減值的假設(包括現金流量預測中採用的貼現率或增長率假設)，足以對減值測試中使用的淨現值產生重大影響，因而影響該公司的財務狀況及營運業績。若預計表現及相應未來現金流量預測出現重大不利變動，則可能須在收益表中扣除減值開支。

**(c) 存貨的估計撥備**

該公司根據對存貨可變現程度的評估，將存貨撇減至可變現淨值。若有事件或情況變化顯示結餘可能無法變現，則會將存貨撇減值記賬。識辨撇減值時，需運用判斷及估計。若預期金額與原先估計有別，該差額將影響存貨賬面值及更改估計期間的存貨撇減值。

## (d) 應收款項的估計減值

該公司按照對應收款項可收回程度的評估就應收款項作出減值撥備。一旦事件發生或情況改變顯示結餘可能不能收回時，則會就應收款項作出撥備。識別應收款項減值需要作出判斷和估計。倘預期金額與原定估計有差異時，則該等差異將影響應收款項的賬面值，而應收款項減值虧損會於該等估計改變期間確認。

## (e) 所得稅及遞延所得稅

該公司須繳納泰國所得稅。釐定所得稅撥備時需要作出重大判斷。日常業務過程中有大量交易及計算不能最終確定稅項。該公司就預期稅務調查事宜(基於是否需要額外稅項估計)確認負債。倘若該等最終稅項結果與最初記錄金額有差異時，則有關差異將會影響於作出最終確定期間內所得稅及遞延稅項撥備。

與若干暫時差異有關的遞延稅項資產按該公司管理層認為未來有可能出現應課稅溢利可用作抵銷該等暫時差異或稅項虧損而確認。當預期金額與原定估計有差異時，則該等差異將會影響於估計改變期間內遞延稅項資產及所得稅支出的確認。

## 5 銷售及其他經營收入

該公司主要從事製造家用電器塗料。

銷售及其他經營收入分析如下：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
銷售貨物	965	1,610	1,866	840	1,186
其他經營收入					
銷售廢料	—	2	10	5	3
其他	1	13	8	1	5
	1	15	18	6	8

該公司的全部資產、負債及資本開支均位於泰國或在泰國使用，因此並無呈列分部資料。

## 6 原材料成本

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
				(未經審核)	
購買原材料及供應品	867	1,255	1,460	539	411

截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度以及截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月，原材料成本分別包括過時／滯銷製成品18,000歐元、9,000歐元、31,000歐元、零歐元及零歐元。過往年度概無撥回或撇減任何存貨。

## 7 僱員福利開支

(a) 僱員福利開支分析如下：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
				(未經審核)	
工資及薪金	352	493	355	198	141
社會保障供款	9	13	8	4	4
其他人事費用	134	218	141	73	49
	495	724	504	275	194

## (b) 董事酬金

已付／應付舊公司、Techno及該公司董事的酬金總額如下：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
工資及薪金	23	21	41	22	17
其他人事費用	15	20	28	9	9
	<u>38</u>	<u>41</u>	<u>69</u>	<u>31</u>	<u>26</u>

概無有關董事放棄或同意放棄截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度以及截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月的任何酬金的安排。有關期間內概無向董事支付任何款項，作為加盟舊公司、Techno及該公司的獎賞或離職補償。

## (c) 五名最高薪酬人士

截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度以及截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月，舊公司、Techno及該公司五名最高薪酬人士包括零名、一名、一名、一名及一名董事，其酬金反映於上述分析中。



截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度以及截至二零零八年及二零零九年六月三十日止六個月，已付應付其餘五名、四名、四名、四名及四名人士的酬金如下：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元 (未經審核)	二零零九年 千歐元
工資及薪金	109	105	145	85	63
社會保障供款	1	—	—	—	—
其他人事費用	49	89	87	36	23
	<u>159</u>	<u>194</u>	<u>232</u>	<u>121</u>	<u>86</u>

上述各名個人的薪酬範圍為零至95,000歐元(相等於1,000,000港元)。

## 8 其他經營開支

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元 (未經審核)	二零零九年 千歐元
核數師酬金	1	1	3	—	—
折舊	43	64	64	31	34
運輸費	11	34	28	11	8
法律及諮詢費用	10	—	3	—	5
能源及用水成本	5	8	6	3	3
通訊開支	34	52	26	13	9
維修及保養成本	6	11	7	4	5
差旅費	85	108	75	41	15
有關樓宇及汽車 的經營租賃租金	100	83	37	17	19
貿易應收賬款的減值撥備	—	—	—	—	26
其他	172	214	148	63	62
	<u>467</u>	<u>575</u>	<u>397</u>	<u>183</u>	<u>186</u>
折舊及其他經營開支總額	467	575	397	183	186

## 9 其他收益／(虧損)淨額

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元 (未經審核)	二零零九年 千歐元
外匯收益／(虧損)淨額	155	170	(48)	49	72
出售廠房及設備虧損	—	(3)	(8)	(8)	—
	<u>155</u>	<u>167</u>	<u>(56)</u>	<u>41</u>	<u>72</u>
外匯收益／(虧損)淨額	155	167	(56)	41	72

## 10 財務收入及成本

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 千歐元
財務收入					
短期銀行存款利息收入	—	—	1	—	—
財務成本					
融資租賃負債的利息開支	(2)	(3)	(2)	(1)	(1)
財務成本淨額	(2)	(3)	(1)	(1)	(1)

## 11 所得稅開支

計入收益表的所得稅金額指：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 千歐元
即期所得稅	—	—	—	—	65

該公司須繳納泰國企業所得稅。截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度以及截至二零零九年六月三十日止六個月的適用稅率均為30%。

該公司除所得稅前(虧損)/溢利應繳稅項與採用泰國適用稅率計算出的理論金額相差如下：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元 (未經審核)	二零零九年 千歐元
除所得稅前(虧損)/溢利	(582)	(724)	(443)	(139)	193
按泰國稅率計算的稅項	(175)	(217)	(133)	(42)	58
不可扣稅開支	27	26	176	1	7
動用未確認稅項虧損	—	—	(43)	—	—
未確認稅項虧損	148	191	—	41	—
所得稅開支	—	—	—	—	65
加權平均適用稅率(%)	—	—	—	—	33.7

結轉的稅項虧損可被確認為遞延稅項資產，此相關稅項優惠的變現須視乎未來應課稅溢利可否落實而作計算。於二零零六年及二零零七年十二月三十一日，該公司的未確認稅項虧損分別為493,000歐元及1,130,000歐元。該等稅項虧損與舊公司及Techno有關，於二零零八年十二月二十五日合併後不可結轉(附註2.2)。

## 12 廠房及設備

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	租賃物業 裝修—樓宇 千歐元	技術設備 及機器 千歐元	汽車、傢俬 及其他 辦公設備 千歐元	在建工程 千歐元	總計 千歐元
<b>成本</b>					
於二零零六年一月一日	44	120	82	—	246
添置	24	51	66	30	171
出售	—	(3)	—	—	(3)
轉撥	28	—	—	(28)	—
貨幣換算差額	2	7	6	1	16
	<u>98</u>	<u>175</u>	<u>154</u>	<u>3</u>	<u>430</u>
於二零零六年十二月三十一日					
<b>累計折舊</b>					
於二零零六年一月一日	1	8	6	—	15
年內扣除	2	18	23	—	43
貨幣換算差額	—	1	1	—	2
	<u>3</u>	<u>27</u>	<u>30</u>	<u>—</u>	<u>60</u>
於二零零六年十二月三十一日					
<b>賬面淨值</b>					
於二零零六年十二月三十一日	<u>95</u>	<u>148</u>	<u>124</u>	<u>3</u>	<u>370</u>

	租賃物業 裝修－樓宇 千歐元	技術設備 及機器 千歐元	汽車、傢俬 及其他 辦公設備 千歐元	在建工程 千歐元	總計 千歐元
<b>截至二零零七年十二月三十一日止年度</b>					
<b>成本</b>					
於二零零七年一月一日	98	175	154	3	430
添置	2	11	7	15	35
出售	—	—	(11)	(3)	(14)
轉撥	5	—	—	(5)	—
貨幣換算差額	4	6	6	—	16
於二零零七年十二月三十一日	109	192	156	10	467
<b>累計折舊</b>					
於二零零七年一月一日	3	27	30	—	60
年內扣除	5	27	32	—	64
出售	—	—	(5)	—	(5)
貨幣換算差額	1	1	2	—	4
於二零零七年十二月三十一日	9	55	59	—	123
<b>賬面淨值</b>					
於二零零七年十二月三十一日	100	137	97	10	344
<b>截至二零零八年十二月三十一日止年度</b>					
<b>成本</b>					
於二零零八年一月一日	109	192	156	10	467
添置	3	40	2	—	45
出售	—	—	(14)	—	(14)
轉撥	—	9	—	(9)	—
貨幣換算差額	(11)	(17)	(14)	(1)	(43)
於二零零八年十二月三十一日	101	224	130	—	455

	租賃物業 裝修－樓宇 千歐元	技術設備 及機器 千歐元	汽車、傢俬 及其他 辦公設備 千歐元	在建工程 千歐元	總計 千歐元
<b>累計折舊</b>					
於二零零八年一月一日	9	55	59	—	123
年內扣除	5	31	28	—	64
出售	—	(3)	—	—	(3)
貨幣換算差額	(1)	(6)	(5)	—	(12)
於二零零八年十二月三十一日	13	77	82	—	172
<b>賬面淨值</b>					
於二零零八年十二月三十一日	88	147	48	—	283
<b>截至二零零九年六月三十日止六個月</b>					
<b>成本</b>					
於二零零九年一月一日	101	224	130	—	455
添置	—	3	1	—	4
出售	—	—	(1)	—	(1)
貨幣換算差額	2	6	3	—	11
於二零零九年六月三十日	103	233	133	—	469
<b>累計折舊</b>					
於二零零九年一月一日	13	77	82	—	172
期內扣除	3	16	15	—	34
出售	—	—	(1)	—	(1)
貨幣換算差額	—	1	2	—	3
於二零零九年六月三十日	16	94	98	—	208
<b>賬面淨值</b>					
於二零零九年六月三十日	87	139	35	—	261

技術設備及機器包括以下該公司為融資租賃承租人的款項：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 六月三十日 千歐元
成本	71	58	74	76
累計折舊	(11)	(22)	(32)	(39)
賬面淨值	<u>60</u>	<u>36</u>	<u>42</u>	<u>37</u>

### 13 存貨

該公司的存貨分析如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 六月三十日 千歐元
原材料	585	700	739	529
在製品	12	18	14	14
製成品	88	131	198	199
	<u>685</u>	<u>849</u>	<u>951</u>	<u>742</u>
減：撥備	(19)	(29)	(56)	(57)
	<u>666</u>	<u>820</u>	<u>895</u>	<u>685</u>
在運品	56	18	25	35
	<u>722</u>	<u>838</u>	<u>920</u>	<u>720</u>



## 14 貿易應收賬款

該公司的貿易應收賬款分析如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
				千歐元
貿易應收賬款－第三方	397	469	565	743
減：貿易應收賬款減值撥備	—	—	—	(25)
貿易應收賬款淨額	<u>397</u>	<u>469</u>	<u>565</u>	<u>718</u>

該公司的貿易應收賬款的賬面值與其公平值相若。於結算日，由於該公司的客戶眾多，故貿易應收賬款的信貸風險並不集中。於各結算日，該公司最大的信貸風險為上述應收賬款的公平值。

該公司的大多客戶均獲授予30至120天賒賬期。於各結算日，按到期日計算貿易應收賬款的賬齡分析如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
				千歐元
即期	154	252	242	397
3個月內	147	200	242	285
3至6個月	—	10	68	40
6至9個月	20	7	8	13
9至12個月	60	—	—	1
12個月以上	16	—	5	7
	<u>397</u>	<u>469</u>	<u>565</u>	<u>743</u>

按到期日起計算，已逾期但未減值的貿易應收賬款賬齡分析如下。該等貿易應收賬款與近期並無違約紀錄的若干獨立客戶有關。

	於十二月三十一日			於
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
				千歐元
3個月內	147	200	242	267
3至6個月	—	10	68	33
6至9個月	20	7	8	13
9至12個月	60	—	—	1
12個月以上	16	—	5	7
	<u>243</u>	<u>217</u>	<u>323</u>	<u>321</u>

已減值並計提撥備的貿易應收賬款的賬齡分析如下。個別出現減值的應收賬款主要涉及突然陷入經濟困境的客戶。

	於十二月三十一日			於
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
				千歐元
3個月內	—	—	—	18
3至6個月	—	—	—	7
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>25</u>

該公司貿易應收賬款減值撥備變動如下：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
				(未經審核)	
年/期初	—	—	—	—	—
減值撥備	—	—	—	—	26
貨幣換算差額	—	—	—	—	(1)
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>25</u>
年/期末	—	—	—	—	25

應收賬款減值撥備的產生及解除已計入收益表中「其他經營開支」內。

該公司貿易應收賬款的賬面值以下列貨幣列值：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 六月三十日 千歐元
泰銖	308	380	388	592
美元	89	89	177	151
	<u>397</u>	<u>469</u>	<u>565</u>	<u>743</u>

#### 15 現金及現金等價物

該公司的現金及現金等價物如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 六月三十日 千歐元
手頭現金	3	1	1	2
銀行現金	18	157	141	130
	<u>21</u>	<u>158</u>	<u>142</u>	<u>132</u>

現金及銀行存款均以泰銖列值。於銀行的現金以每日銀行存款利率的浮息率計息。

## 16 股本

	每股面值 100泰銖的 普通股份數目	千歐元
法定、已發行及繳足：		
於二零零八年十二月二十五日(該公司註冊成立的日期)		
合併時發行的股份(附註a)	740,000	1,502
於二零零八年十二月三十一日及二零零九年六月三十日	740,000	1,502

## 附註：

- (a) 於註冊成立及完成合併時，向該公司股東發行740,000股每股面值100泰銖的普通股，乃緊於合併前舊公司及Techno已發行股本的總額。
- (b) 財務資料內所呈列於該公司註冊成立前期間的已發行股本金額為舊公司及Techno已發行股本的總額。有關變動列示如下：

	每股面值 100泰銖的 普通股份數目	千歐元
於二零零六年一月一日	150,000	299
年內發行股份(附註i)	110,000	234
於二零零六年及二零零七年十二月三十一日	260,000	533
年內發行股份(附註ii)	370,000	747
於SSCP進行收購時Techno的已發行股本合併	110,000	222
於二零零八年十二月二十五日，於合併前	740,000	1,502

- (i) 於二零零六年二月六日，舊公司股東於二零零六年第二屆股東特別大會上通過一項決議案，批准將法定股本由150,000股每股面值100泰銖的普通股增加至260,000股每股面值100泰銖的普通股。舊公司於二零零六年二月十五日向泰國商務部登記所增加的股本。
- (ii) 於二零零八年四月七日，舊公司股東於二零零八年第三屆股東特別大會上通過一項決議案，批准將法定股本由260,000股每股面值100泰銖的普通股增加至630,000股每股面值100泰銖的普通股。舊公司於二零零八年四月二十五日向泰國商務部登記所增加的股本。

## 17 來自三成宏基香港的貸款

來自三成宏基香港的貸款分析如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
				千歐元
非即期	313	317	—	—
即期	231	512	90	—
	<u>544</u>	<u>829</u>	<u>90</u>	<u>—</u>

該等貸款為無抵押、免息及以美元列值。

於二零零六年十二月三十一日，來自三成宏基香港的貸款313,000歐元應於二零零八年十二月三十一日償還。來自三成宏基香港的貸款218,000歐元應於二零零七年十二月三十一日償還。剩餘款項並無固定還款期限。

於二零零七年十二月三十一日，來自三成宏基香港的貸款317,000歐元應於二零零九年十二月三十一日償還。來自三成宏基香港的貸款302,000歐元應於二零零八年十二月三十一日償還。剩餘款項並無固定還款期限。

於二零零八年十二月三十一日，來自三成宏基香港的貸款並無固定還款期限。

## 18 融資租賃負債

該公司的融資租賃負債分析如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 六月三十日 千歐元
不超過一年	15	12	18	14
超過一年但不超過五年	34	15	15	10
	<u>49</u>	<u>27</u>	<u>33</u>	<u>24</u>
融資租賃日後金融收費	(5)	(2)	(2)	(1)
	<u>44</u>	<u>25</u>	<u>31</u>	<u>23</u>

該公司的融資租賃負債現值分析如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 六月三十日 千歐元
不超過一年	12	11	17	13
超過一年但不超過五年	32	14	14	10
	<u>44</u>	<u>25</u>	<u>31</u>	<u>23</u>

## 19 貿易及其他應付款項

該公司的貿易及其他應付款項分析如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
				千歐元
貿易應付賬款－關連公司	1,131	2,037	2,561	2,451
貿易應付賬款－第三方	263	232	124	129
	<u>1,394</u>	<u>2,269</u>	<u>2,685</u>	<u>2,580</u>
貿易應付賬款總額	1,394	2,269	2,685	2,580
應付關連公司款項	37	23	10	—
其他應付款項	123	53	42	48
	<u>1,554</u>	<u>2,345</u>	<u>2,737</u>	<u>2,628</u>

貿易及其他應付款項的賬面值與其公平值相若。

供應商授予的信貸期通常為30日。於各結算日，該公司貿易應付賬款有關到期日的賬齡分析如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
				千歐元
即期	66	234	541	279
3個月內	313	173	171	230
3至6個月	124	384	—	288
6至9個月	99	284	15	143
9至12個月	240	349	50	1
12個月以上	552	845	1,908	1,639
	<u>1,394</u>	<u>2,269</u>	<u>2,685</u>	<u>2,580</u>

該公司貿易應付賬款乃以下列貨幣計值：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
				千歐元
泰銖	—	14	21	46
美元	1,394	2,255	2,664	2,534
	<u>1,394</u>	<u>2,269</u>	<u>2,685</u>	<u>2,580</u>

## 20 承擔

### 經營租賃承擔

於二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日及二零零九年六月三十日，該公司有關樓宇及汽車的多項不可撤銷經營租賃協議的日後最低租賃付款總額分析如下：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	六月三十日
				千歐元
一年內	—	2	35	43
第二至第五年 (包括首尾兩年)	—	—	42	35
	<u>—</u>	<u>2</u>	<u>77</u>	<u>78</u>



## 21 現金流量表

(a) 除所得稅前(虧損)/溢利與經營(所用)/所得現金淨額對賬：

	附註	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 千歐元
經營活動：						
除所得稅前(虧損)/溢利		(582)	(724)	(584)	(129)	193
經作出以下調整：						
折舊	8	43	64	64	31	34
匯兌(收益)/虧損		(47)	(57)	(32)	(39)	2
陳舊/滯銷製成品撥備	6	18	9	31	—	—
貿易應收賬款減值撥備	8	—	—	—	—	26
出售廠房及設備虧損	9	—	3	8	8	—
利息收入	10	—	—	(1)	—	—
利息開支	10	2	3	2	1	1
		<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
營運資金變動前的						
經營現金流量		(566)	(702)	(512)	(128)	256
— 存貨		(289)	(95)	(195)	(30)	227
— 貿易應收賬款		(291)	(55)	58	(63)	(169)
— 其他應收款項						
及預付款項		(68)	5	13	6	(39)
— 貿易及其他應付款項		861	745	440	135	(162)
		<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
經營(所用)/						
所得現金淨額		<u>(353)</u>	<u>(102)</u>	<u>(196)</u>	<u>(80)</u>	<u>113</u>

(b) 出售廠房及設備的所得款項包括：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
賬面淨值－持續經營(附註12)	3	9	11	10	—
賬面淨值－終止經營	—	—	82	—	—
出售廠房及設備虧損－					
持續經營(附註9)	—	(3)	(8)	(8)	—
	<u>3</u>	<u>6</u>	<u>85</u>	<u>2</u>	<u>—</u>
出售廠房及設備所得款項	<u>3</u>	<u>6</u>	<u>85</u>	<u>2</u>	<u>—</u>

## 22 收購 Techno

於二零零八年三月三十一日，三成宏基香港以代價約316,000歐元(500,000美元)向第三方收購於Techno的全部股權，作為收購於亞洲的全部Techno Coat業務(包括除泰國外於其他國家的經營業務)的一部分。Techno的主要業務為於泰國提供家電及其他消耗品的上漆業務。鑒於泰國上漆業務的艱困經營環境及經考慮在泰國缺乏SSCP其他業務的協同作用，董事擬於收購後短期內縮減或出售Techno業務。

於二零零八年十二月二十五日合併前，已停止所有Techno經營業務並出售其廠房及機器。截至二零零八年十二月三十一日止年度，Techno經營業務所產生的虧損總額達141,000歐元，入賬列為終止經營業務產生的虧損。

(a) 收購事項所產生資產及負債的賬面值的詳情如下：

	千歐元
收購Techno所產生資產及負債的賬面值：	
— 廠房及設備—分類為持作銷售資產	81
— 其他非流動資產	4
— 現金及現金等價物	21
— 流動資產	246
— 其他非流動負債	(27)
— 其他流動負債	(152)
	<u>173</u>
所收購淨資產的賬面值	<u><u>173</u></u>

(b) 終止經營業務年／期內虧損：

	截至 二零零八年 十二月三十一日 止年度 千歐元	截至 二零零八年 六月三十日 止六個月 千歐元
收益	163	157
開支	(304)	(147)
	<u>(141)</u>	<u>10</u>
終止經營業務年／期內(虧損)／溢利	<u><u>(141)</u></u>	<u><u>10</u></u>

(c) 終止經營業務現金流量分析如下：

	截至 二零零八年 十二月三十一日 止年度 千歐元	截至 二零零八年 六月三十日 止六個月 千歐元
經營活動(所用)／所得現金淨額	(125)	27
投資活動所得現金淨額	106	21
融資活動所得現金淨額	83	69
	<u>64</u>	<u>69</u>
現金及現金等價物增加	<u><u>64</u></u>	<u><u>117</u></u>

## 23 關連方交易

## (a) 關連方列表

倘一方對另一方有直接或間接控制能力或能在另一方的財務及經營決策方面行使重大影響，則雙方被視為關連方。若雙方受共同控制，該雙方亦被視為關連方。

該公司受香港商施萊姆三成有限公司控制，該公司為一家於香港註冊成立的公司，自二零零九年九月十一日以來，擁有該公司全部已發行股本。董事將SSCP視為該公司的最終控股公司，Jung Hyun Oh先生為持有SSCP控股權益的主要股東。於此之前，該公司一直受三成宏基(香港)有限公司(一家於香港註冊成立的公司)控制。

與該公司進行交易的主要關連方如下：

關連方	與該公司的關係
SSCP	最終控股公司
三成宏基香港	前直接控股公司及SSCP的附屬公司
三成宏基化工(惠州)有限公司	Schramm AG及SSCP的附屬公司

## (b) 與關連方的交易

除本報告其他地方所披露者外，於有關期間，與關連方進行的重大交易如下：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
銷售貨品：					
最終控股公司	—	—	—	—	19
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 千歐元
採購原料：					
三成宏基香港	433	898	19	19	—
最終控股公司	248	153	932	308	220
Schramm AG的附屬公司	33	—	—	—	—

上述買賣乃根據雙方共同協定的條款進行。

(c) 與關連方的結餘

於有關期間，該公司有以下重大結餘：

	於十二月三十一日			於
	二零零六年 千歐元	二零零七年 千歐元	二零零八年 千歐元	二零零九年 六月三十日 千歐元
應付以下款項：				
三成宏基香港	438	1,205	1,897	1,564
Schramm AG的附屬公司	—	45	—	—
最終控股公司	693	787	664	887
來自三成宏基香港的貸款	544	829	90	—

上述結餘為無抵押、免息及無固定還款期限。

(d) 主要管理層的酬金分析如下：

	截至十二月三十一日止年度			截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零七年	二零零八年	二零零八年	二零零九年
	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元	千歐元
工資及薪金	23	21	41	22	17
其他人事費用	15	20	28	9	9
	<u>38</u>	<u>41</u>	<u>69</u>	<u>31</u>	<u>26</u>

(未經審核)

## 24 結算日後事項

根據於二零零九年九月十一日在二零零九年第一屆股東特別大會上通過的一項決議，決議批准香港商施萊姆三成有限公司於二零零九年八月一日收購三成宏基香港於該公司的99.96%權益。

## III 結算日後財務報表

該公司概無就二零零九年六月三十日後任何期間編製經審核財務報表。該公司概無就二零零九年六月三十日後任何期間宣派或作出任何股息或分派。

此致

星亮控股股份公司 列位董事  
國泰君安融資有限公司 台照

羅兵咸永道會計師事務所  
執業會計師  
香港

二零零九年十二月十五日